
 

 
 

 

 
 

 

 

 

E d i ç ã o  n º  1 6 7  –  2 9  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 1 7  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/17 

PROCESSO Nº 62.267/2017 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 

ADEQUAÇÃO DE POLTRONAS, CADEIRAS E MESAS DO TEATRO MUNICIPAL   

DATA DA SESSÃO: 11/01/2018 - HORÁRIO: 09:30 HRS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 

SÃO SEBASTIÃO/SP 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  

SÃO SEBASTIÃO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017 
DENISE DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/17 

PROCESSO Nº 62.226/17 
TIPO: MENOR PREÇO  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 

147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

DATA DA SESSÃO: 12/01/2018 - HORÁRIO: 09:30 HRS 

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  

SÃO SEBASTIÃO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DENISE DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/17 
PROCESSO Nº 62.225/17 

TIPO: MENOR PREÇO  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE EXAMES DE CAMARA HIPERBARICA – 
OXIGENOTERAPIA – PARA ATENDER PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE PELO PRAZO DE 12 

MESES 

DATA DA SESSÃO: 15/01/2018 - HORÁRIO: 09:30HS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 

SÃO SEBASTIÃO/SP 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  

SÃO SEBASTIÃO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 
DENISE DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/17 

PROCESSO Nº 62.278/17 

TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 

147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
DATA DA SESSÃO: 17/01/2018 - HORÁRIO: 09:30HRS 

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 

SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  

SÃO SEBASTIÃO, 28 DE  DEZEMBRO DE 2017. 

DENISE DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/17 
PROCESSO Nº 62.256/17 

TIPO: MENOR PREÇO  

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 

CAMBAGEM EM DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
DATA DA SESSÃO: 22/01/2018 - HORÁRIO: 09:30HS 

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 

SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DENISE DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/17 

PROCESSO Nº 62.283/17 
TIPO: MENOR PREÇO  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO DE 200 LITROS 

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 

147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

DATA DA SESSÃO: 24/01/2018 - HORÁRIO: 09:30 HRS 

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  

SÃO SEBASTIÃO, 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 
DENISE DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 62.356/17 (IN nº 112/17), com fundamento no inciso III, do 

artigo 25, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de 
entretenimento, para a realização da abertura dos shows dos eventos de Verão 2018, em atendimento à Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo. 

São Sebastião, 28 de dezembro de 2017. 
Denise de Oliveira 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2017SESAU122 – Processo n.º 61.996/17 

Contratada: Litorânea Transportes Coletivos S/A. 

Objeto: Fornecimento de passagens intermunicipais para pacientes triados no serviço social da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Prazo: 12 (doze) meses.  

Inexigibilidade de Licitação: nº 100/17. 
Valor: R$ 51.544,70 (Cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e quatro mil reais e setenta centavos). 

Data: 23.11.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Rodrigo Constantino Bongiovanni pela Contratada. 
 

 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2017SESAU123 – Processo n.º 61.999/17 

Contratada: Litorânea Transportes Coletivos S/A. 

Objeto: Fornecimento de vales transporte, para atender os pacientes do CEMIN. 
Prazo: 12 (doze) meses.  

Inexigibilidade de Licitação: nº 101/17 

Valor: R$ 3.920,00 (Três mil, novecentos e vinte reais). 
Data: 23.11.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Rodrigo Constantino Bongiovanni pela Contratada. 

 
 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2017SECTUR131 – Processo n.º 62.157/17 

Patrocinada: Boat Show Eventos LTDA. 

Objeto: Cota de patrocínio no evento São Sebastião Boat Show 2017. 

Prazo: 5 (cinco) dias. 
Inexigibilidade de Licitação: nº 105/17. 

Valor: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). 

Data: 06.12.2017. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Ernani Nathan Paciornik pela Patrocinada. 

 

 
 

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato Administrativo – 2014SESAU075 – Processo n.º 60.989/14.  

Contratada: SAME – Serviço de Atuação em Medicina de Emergência LTDA - EPP  

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original. 

Prazo: 12 (meses) dias. 

Pregão Presencial: 019/14. 
Valor: R$ 217.999,80 (duzentos e dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 

Data: 02.10.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Igor Felix Machado pela Contratada. 

 

 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2017SEO063 – Processo n.º 60.375/17. 

Contratada: R.D.S. Construtora LTDA - EPP. 
Objeto: Alteração da razão social, prorrogação do prazo de vigência do contrato original e acréscimo de serviços 

do contrato original. 

Prazo: 30 (trinta) dias. 
Convite: nº 018/17. 

Data: 13.11.2017. 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Dirceu Nunes da Silva pela Contratada. 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2017 

PROCESSO Nº 62.357/17 
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA ATUAÇÃO NO 

PLANEJAMENTO, PESQUISA CIÊNTÍFICA E GESTÃO ESTRATÉGICA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

E ATIVIDADES CORRELATAS VOLTADAS AO ATENDIMENTO DOS CIDADÃOS E AO INTERESSE 
PÚBLICO DE MANEIRA GERAL, POR MEIO DE CONTRATO DE GESTÃO. 

DATA DE SOLICITAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL: ATÉ 11/01/2018 ÁS 

17:00H. 
DATA PARA PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E/OU IMPUGNAÇÃO: ATÉ 29/01/2018 ÁS 17:00H. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 01/02/2018 ÁS 10:00H 

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  

SÃO SEBASTIÃO, 29 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DENISE DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 


